



CRNA GORA
VLADA CRNE GORE
UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE

Broj : UP 0801-03/2018-92 ¹³
Podgorica, 20.11.2018. godine

Uprava za inspekcijske poslove rješavajući po zahtjevu za slobodan pristup informacijama NVO MANS br.18/125172 od 31.10.2018. godine, na osnovu člana 29 stav 1 tačka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list Crne Gore”, br.44/12 i 030/17), donosi:

RJEŠENJE

Odbija se zahtjev za slobodan pristup informacijama NVO MANS br. 18/125172 od 31.10.2018. godine kao neosnovan.

Obrazloženje

Dana 31.10.2018. godine NVO Mreža za afirmaciju nevladinog sektora – MANS podnijela je Upravi za inspekcijske poslove zahtjev br. 18/125172 u kojem je tražen pristup:

- Kopiji svih zahtjeva za prekršaje koje su inspektori za vode i ekološki inspektori Uprave za inspekcijske poslove podnijeli nadležnim sudovima na osnovu utvrđenih nepravilnosti na gradilištu poddionice 4.4.1 autoputa Bar – Boljare, dionica Smokovac – Mateševo, na području KO Jabuka i KO Mateševo, Opština Kolašin

U vezi sa zahtjevom kojim ste se obratili pravi za inspekcijske poslove, obavještavamo Vas da prije završetka započetih postupaka pred prekršajnim sudovima ne možemo dozvoliti uvid u traženu dokumentaciju.

Uprava za inspekcijske poslove je u smislu člana 16 Zakona o slobodnom pristupu informacijama utvrdila da bi za prvostepeni organ nastupile štetne posledice te da bi prije okončanja postupka i preduzimanja zakonskih mjera objava tražene informacije prouzrokovala štetne posledice koje su veće nego interes javnosti da zna u smislu člana 17 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu člana 29 stav 1 tačka 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama obzirom da su iznijeti jasni razlozi zbog kojih nije uvažen zahtjev, isti je valjalo odbiti kao neosnovan.

Imajući u vidu navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba u roku od 15 da Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama.

DIREKTOR
Alija Košuta

